

URZĄD GMINY

19-504 DUBENINKI
ul. Dębowa 27
woj. warmińska - mazurskie
tel./fax 87 615 81 37
NIP 544-11-49-386 REGON 000534084

IGP.1431.10.2020

Dubeninki, dnia 14-07-2020 r.

W odpowiedzi na Państwa wniosek o udzielenie informacji uprzejmie informuję:

Ad.1-3 Wniosek o udzielenie informacji w sprawie uzdatniania wody został przekazany do firmy zarządzającej gminną siecią wodociągową Spółka z o.o.

Ad.4 Gmina w 2019 r. stosowała do kanalizacji sanitarnej i przepompowni preparat bakteryjno- enzymatyczny do biodegradacji tłuszczów i innych substancji organicznych z właściwościami neutralizacji odorów. Zakup nastąpił 40 l preparatu w cenie netto za litr: 29,50 zł.

Ad. 5 Do oczyszczalni ścieków doprowadzone są ścieki bytowo – gospodarcze pochodzące z kanalizacji. Następnie przetłoczone są kolektorem tłocznym do reaktora SBR. W pracy reaktora można wyróżnić fazę dopływu, gromadzenia i napowietrzania ścieków oraz fazę sedymentacji. Reaktor wyposażony jest w turbinę napowietrzającą opartą na systemie pływakowym. Praca turbiny sterowana jest automatycznie. W zbiorniku zainstalowana jest sonda tlenowa i temperaturowa. W fazie dopływu i gromadzenia ścieków prowadzone jest napowietrzanie i mieszanie całej zawartości zbiornika. Dzięki powtarzającym się cyklom różnej intensywności napowietrzania w reaktorze zachodzą procesy nityfikacji, denityfikacji i defosfatacji. Po upływie określonego dla fazy gromadzenia czasu lub po osiągnięciu maksymalnego, rejestrowanego przez sondę hydrostatyczną poziomu napelnienia zbiornika, reaktor przechodzi do fazy sedymentacji, po której prowadzony jest zrzut ścieków oczyszczonych. Cały proces sterowany jest automatycznie.

Ad.6 Gmina przepompownie ścieków czyści za pomocą beczki asenizacyjnej oraz stosując preparat bakteryjno-enzymatyczny do biodegradacji tłuszczów i innych substancji organicznych z właściwościami neutralizacji odorów - . Koszt czyszczenia przepompownia w 2019 r. -3.902,00 zł.

Ad.7 Na terenie gminy znajdują się zbiorniki wodne, które wykorzystywane są przez mieszkańców do kąpieli nielegalnej tzw.„na dziko”.

Ad. 8 Na terenach rekreacyjnych nad jeziorami ustawione są kontenery na nieczystości stałe oraz toi toi-e na nieczystości ciekłe.

Z up. WÓJTA
Stanisław Kostriski
ZASTĘPCA WÓJTA